[image: A:\..\..\..\WINWORD\GERB_UDM.BMP]

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «ЮНДА»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_____________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЮНДИНСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря 2015 г.                                                                                            № 89

	О назначении ответственных лиц за эксплуатацию  устройств для забора воды в зимнее время на территории муниципального образования «Юндинское»

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимних условиях, руководствуясь Уставом муниципального  образования «Юндинское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать условия для забора воды в зимнее время на 2015 - 2016 года из источников наружного противопожарного водоснабжения, установить указатели у пожарных водоисточников.
2. Оборудовать естественные водоисточники незамерзающими прорубями, проводить своевременную их очистку от снега, а также подъездных путей к ним.
3. Утвердить перечень добровольных пожарных лиц, ответственных за эксплуатацию устройств для забора воды в зимнее время (Приложение 1).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «Юндинское»                                                            В.Г. Урасинов
image1.png